Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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(c. 169 r.) Nos Rufinus dal Castelleto et Gema, iugales, confitemur
comp(ar)asse et accepisse a te Ugolino de Levanto beccunas CCCCVIII, ex
quibus promittimus dare tibi aut tuo certo misso per nos aut nostrum mis-
sum libras septuaginta quinque, soldos XIIII denariorum Ianuensium usque
ad oct(avas) proximas sancti Andree, alioquin penam dupli bona pignori
intrare quisque in solidum, renunc(iantes) iuri quod dicit « Si duo vel plures »
et cetera et omni iuri. Que omnia faciens ego Gema predicta consilio propin-
quorum meorum et vicinorum meorum Duirantis de Vairese et Bernardi de
Rocataliata, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni
iuri. Actum in domo Iohannis Calvi scribe, que fuit Willelmi Venti. Testes
Restufatus censarius, Duirandus <de> Vairese et Bernardus de Rocataliata.
Anno dominice nativitatis MCC, indictione IIIa, XIIII die novembris.

435

1200, novembre 16, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Simone cintraco de Insulis vende a Oberto della Costa alcune terre in
pastino de Marino e in Canepa al prezzo di 2 soldi.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Simon cintracus de Insulis, pro precio soldorum II denariorum Ia-
nuensium quos a te Oberto de la Costa accepisse confiteor, de quibus me
bene quietum et solutun voco, vendo tibi in pastino de Marino dixeoctenam
sortis pastini de Marino pro indiviso cum ecclesia et cum Oberto de Corsa-
nico et tecum. Item supra Canovam peçolam unam terre plenam et vacuam
– coheret inferius terra emptoris et nepotum suorum et consortum, supe-
rius terra Adame de Cesanico et ab alia parte Mulferii et ab alia parte fossa-
tus et ab alia parte emptoris et nepotum – cum omni suo iure et commodo
et si plus valet tibi dono faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni
quoque homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredi-
bus semper per nos nostrosque heredes legittime deffendere et auctoriçare
promitto sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium ex
predictis tibi tradidisse confitemur a. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli
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plebis Sauri. Testes Martinus de Trosso, Bonesomo Dracus et Martinus de
Arenella. XVI die novembris.

a confitemur: così.

436

1200, novembre 16, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

I consoli della pieve di Sori assegnano a Raimondo de Clavarono una
proprietà in sede di divisione dei beni col fratello Giordano e i figli minori del
defunto fratello Guiliençonus.

Nel margine esterno: « pagavit » su « pagavit ut c(eter)i » depennato. Il documento è

barrato con linee oblique parallele.V. anche n. 437.

Prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Consules eiusdem plebis Ober-
tus de Valle, Martinus de Arenella, Raimundus de Camaxença atque Iohannes
de Insula laudaverunt quod Raimundus a de Clavarono habeat et iure proprie-
tatis ac nomine divisionis quiete possideat, sine contradictione fratris sui Ior-
dani et sine contradictione Symonis b et Dulcis, filiorum quondam fratris sui
Guiliençonis, omniumque pro eis personarum, nominatim ubi stabant quondam
Obertus de Costa et sua uxor Orendona et infra has coherentias: superius est
domus Martini de Corasego, inferius Willelmi guardatoris, ab alia parte via
publica et ab alia parte terra Martini de Corasego. Hoc ideo factum est quo-
niam voluntarie implorarunt divisionem et datis minoribus Rodoano de Mari
tutore et Marchisio de la Valle curatore, dixerunt et preceperunt divisionem
fieri et accedentes ad locum uterque pro voluntate accepit. Unde partem pre-
scriptam Raimundo obventam laudaverunt ut supra legitur. Possessionem
quoque cum dominio exinde illi tradiderunt, dixerunt etiam Contesse, matri
minorum, si posset rationabiliter contrariare et non potuit, predictis tuente et
curante pro minoribus. Testes Raimundus de Canneto, Guiotus de Besso,
Raimundus Pellacius, Curadus de Fondola et Martinus de Fondola, Vasallus
de Molino, Marchisius de Fossato, Merllo de Mur et Obertus de la Costa.
MCC, indictione III, XVI die novembris. Aliquot exitus sunt adhuc communes.

a Segue depennato filius quondam Iohannis de Costa    b nel testo Sinonis
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437

1200, novembre 16, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

I consoli della pieve di Sori assegnano a Simone e Dolce, figli del de-
funto Guiliençonus de Costa, alcune proprietà immobiliari in diversi luoghi
in sede di divisione dei beni con i fratelli del padre, Raimondo e Giordano.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 436.

(c. 169 v.) Prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Consules eiusdem

plebis Obertus de Valle, Martinus de Arenella et Raimundus de Camaxençia

atque Iohannes de Insula laudaverunt quod Simon et Dulcis, filii quondam

Guiliençonis de Costa, habeant et iure proprietatis ac nomine divisionis

quiete possideant, sine contradictione barbanorum suorum Raimundi et

Iordani omniumque pro eis personarum, nominatim in Praello, ad lo Pirum,

et domum deversus Porrum. Coheret inferius fossatus, superius plaçius et

ab alia parte Iordani, eorum barbani. Item habeant in oliveto terram partitam

peciam deversus Corasegum et usque inter fossatum quicquid ibi habebant

et in Corneto similiter. Hoc ideo factum est quoniam voluntarie implora-

runt divisionem et datis eis tutore Rodoano de Mari et Marchisio de la Valle

curatore, dixerunt et preceperunt divisionem fieri, et accedentes ad locum

uterque pro voluntate accepit. Unde partem prescriptam eis obventam ut

supra legitur eis laudaverunt. Dixerunt eciam Contesse, matri eorum, si

posset rationaliter contrariare et non potuit, predictis tuente et curante pro

predictis Simone et Dulce. Aliquot exitus sunt adhuc communes. Testes

Raimundus de Canneto, Guiotus de Besso, Raimundus Pellacius, Curadus

de Fondola et Martinus Vasallus de Molino, Marchisius de Fossato, Merllo

de Muro, Obertus de la Costa et Vitalis de Fontana. M°CC°, indictione IIIa,

XVI die novembris.

–  359  –

438

1200, novembre 23, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Alda, figlia del defunto Gandolfo della Costa, transige per 23 soldi con Ugo
de Riu una vertenza relativa ad alcuni terreni in Riu ereditati dal padre.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Alda, filia quondam Gandulfi de la Costa a, facio tibi Ugoni de Riu
finem, pactum et refutationem atque omnimodam remissionem nomine tran-
sactionis de universis terris quas pater meus tempore mortis visus erat habere
in territorio de Riu et quas ego Alda habui vel michi aliquo modo pertinebant
vel pertinere possent in eodem loco et venditionem quam tibi Ugoni feci de
predictis terris cum fratre meo Iohanne de Solia, secundum quod in carta
olim facta per manum Marsilii notarii continetur, confirmo et corroboro et
nullo b tempore contravenire promitto et de omni iure, ratione et actione
quod vel quas aliquo modo in predictis terris habeo vel habere possem tibi
do et cedo atque confero. Que omnia facio c pro precio soldorum XXIII de-
nariorum Ianuensium quos a te nomine transactionis accepisse confiteor.
Promitto igitur tibi omnia predicta in perpetuum firma et inconcussa habere
et tenere et numquam contravenire per me aut per interpositam personam
et promitto quod occasione precii venditionis terrarum predictarum quam
cum fratre meo tibi feci, sicut in carta prefacta continetur, nullam requisi-
tionem nullamque molestiam faciam et illud precium me habuisse confiteor.
Si d contra predicta factum fuerit, penam dupli de quanto requisitio facta esset
bona pignori intrare. Hec omnia iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, perpetuo
firma et inconcussa habere et tenere et non contravenire. Et facio hec omnia
consilio et auctoritate curatoris mei Alberti, filii Iohannis de Solario, et
propinquorum meorum Dulçani atque Danielis Nacari. Et confessa sum me
esse maiorem annis XXV. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Testes
Ubertus de Novaria causidicus, Opiço Guercius et Obertus Gontardus. Non
obstet Alde ad postulandum ius suum precii iam dictarum terrarum contra
fratrem suum Iohannem. MCC, indictione III, XXIII die novembris.

a Segue depennato de Riu    b segue depennato int    c segue depennato consilio
d segue depennato si contrafiet
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439

1200, novembre 25, <Genova>, in domo quondam Stregiaporci

Ottone Stregiaporcus rilascia quietanza alla matrigna Druda di 40 lire
ancora dovutegli su un deposito di 70 lire.

Nel margine esterno: « pagavit VIII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 170 r.) Ego Oto Stregiaporcus confiteor accepisse a te domina
Druda, noverca mea, illas libras XL de quibus lamentationem contra te fe-
ceram apud consules placitorum deversus civitatem, tenor cuius lamenta-
tionis talis est.

Oto Stregiaporcus agit contra dominam a novercam suam, silicet
Drudam, et petit ab ea libras XL quia in eius potestatem et bailiam commi-
sit ad custodiendum libras LXX et de quibus remanent que non recuperavit
libre XL et quia circa mortem mariti sui confessa fuit se habere de rebus
Otonis quas ipse detulerat a Tunice libras XL, ideo petit ut supra omni iu-
re salvo plure.

De ista itaque lamentatione ego Oto Stregiaporcus predictus tibi Dru-
de, iam dicte noverce mee, finem et refutationem facio et exinde me bene
quietum et solutum a te voco, renunciando exceptioni non numerate pec-
cunie et omni alii exceptioni. Demum de omni iure, ratione et actione quod
vel quas aliquo modo adversus vos petere possem aut habere occasione ac-
comendationum viagii de Tunice tibi finem et refutationem facio, promit-
tens sic firmum et inconcussum perpetuo habere et tenere et deffendere te
et auctoriçare ab omni homine et persona sub pena dupli stipulata de tanto
quanto requisitio facta esset. Unde, pro sic attendendo per omnia et pena
dupli, universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum in
domo quondam Stregiaporci. Testes Willelmus Guercius de Sancto Donato
et Barbavaria de Sancto Matheo. Anno dominice nativitatis MCC, indictione
III, XXV die novembris. Et cassat Oto, irritat et evacuat.

a dominam: corretto.
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440

1200, novembre 30, Genova, prope domum Ricii de Puteoficus

I coniugi Alberto di Camporotondo e Druda, nonché Auda, sorella di Al-
berto, vendono a Giovanni de Castagnolis, anche a nome di suo padre Folco e
dei suoi fratelli, alcune terre in diverse località al prezzo di 4 lire e 7 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 441.

Nos Albertus de Camporotundo et Druda, iugales, et Auda, soror pre-
dicti Alberti, pro precio librarum IIII, soldorum VII denariorum Ianuensium
quas a Iohanne de Castagnolis, patre tui Fulconis, accepisse confitemur, de
quibus nos quietos et solutos vocamus, vendimus tibi et tradimus, nomine
patris tui et nomine tuo et fratrum tuorum, in la Valle de Casubtana petiam
unam terre plenam et vacuam, cui coheret inferius terra Alberti Festine de
Avaxi, superius terra Rubaldi ferarii, ab alia parte terra Martini de Socisa et
Duirantis et ab alia parte terra Martini de Socisa. Item vendimus tibi ad Pur-
porolum, ante domum Martini de Socisa, peciam unam terre plenam et va-
cuam; coheret inferius terra Ansaldi de Socisa, superius Martini de Socisa, ab
alia parte terra Iohannis de Castagnolis et ab alia parte Martini de Socisa. Item
supra domum Martini petiam unam terre plenam et vacuam; coheret inferius
terra emptorum, superius terra Petri de Panaxi, ab alia parte Petri de Panaxi et
ab alia parte emptoris. Item in la Columbaria peciam unam terre plenam et va-
cuam; inferius est terra emptoris, superius Iacobi Caçatoris, ab alia parte terra
Oberti de Castagnolis et ab alia parte Petri de Panaxi. Item in Lovegio peciam
unam terre; coheret inferius terra que fuit de Rodiferro et a latere terra Marti-
ni de Socisa. Item in pastinello peciam de faxia subtana et in mediana aliam
petiam, in faxia suprana duas pecias et per medium Fossatum de Ripa Marcida
et per mediam viam unde itur ad Cavranum et per Merlaciam et per terram
Alberti Festine in susum et per medium Fossatum de la Rosaria et totum illud
plenum et vacuum quod per nos infra hec confinia invenire poteris aut per pa-
stinellum aut per aliam de causam a. Item vendimus tibi in Costa Meçana, in la
Valexella, peciam unam terre plenam et vacuam; coheret inferius terra Martini
de Socisa, superius terra Duirantis et Martini, ab alia parte Fossatus de Vede-
reto et ab alia parte Martini de Socisa. Item vendimus tibi quarterium in pede
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Coste Meçane pro indiviso cum Benencha de Socisa et Oberto de Castagno-
lis. Item in pede Coste Meçane quarterium alterius pecie pro indiviso cum
Benencha predicta et cum Oberto de Castagnolis. /(c. 170 v.) Item vendimus
tibi quarterium alterius pecie ibi prope in Costa Meçana pro indiviso cum eis-
dem Benencha et cum Oberto de Castagnolis. Item in la Valle quarterium
duarum peciarum terre pro indiviso cum Benencha et cum Oberto de Casta-
gnolis. Item medietatem unius pecie terre pro indiviso cum emptoribus. Item
in Proaneto medietatem unius pecie terre pro indiviso cum Oberto de Casta-
gnolis et nepotibus. Item ante domum de Rodiferris quarterium pro indiviso
cum emptore et cum Oberto de Castagnolis b et nepotibus. Cum omni quo-
que suo iure et commodo nos Albertus de Camporotundo et Druda, iugales
predicti, atque Auda predicta, soror predicti Alberti, pro predicto precio tibi
ut supra legitur vendimus et tradimus et nominatim infra hec confinia: a Fos-
sato Crosso desubtus Socisam, ab alia parte per medium fossatum de domo
Ferarii et per Lovegium et per medium Fossatum de Vedereto versus Cavra-
num. Superius est mons de Ripa de Pausatori, nichil infra hec confinia c in
nobis retento, et cum omnibus accidentiis suis et si plus valent tibi et patri tuo
et fratribus tuis donamus faciendum et cetera. Ab omni quoque homine pre-
dic(tas) venditionem et donationem et predictas terras sicut superius decer-
nitur vobis et vestris heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime
defendere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et specialiter a
filiis meis Aude iam dicte, nepotibus Alberti, et contra eos sub pena dupli sti-
pulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob
evictionem duple ipsamque evictionem universa bona nostra habita et ha-
benda tibi, nomine tuo et patris tui et fratrum tuorum, pignori obligamus,
quisque nostrum de hiis omnibus et de defensione in solidum teneatur, re-
nunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et omni iuri. Posses-
sionem autem et dominium ex predictis omnibus vobis tradidisse confitemur.
Que omnia facimus nos mulieres predicte Druda et Auda consilio propinquo-
rum nostrorum Guidoti de Besso et Baldiçonis ferarii, renunciamus senatus
consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum Ianue,
prope domum Ricii de Puteoficus. Testes Rufinus de Arato, Marabotus magi-
ster, Anselmus ferarius de Levar et consiliatores. Anno dominice nativitatis
MCC, indictione III, ultima d die novembris.

a per aliam de causam: così    b segue depennato nepto    c confinia: in sopralinea
d segue depennato due
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441

1200, novembre 30, Genova, prope domum Ricii de Puteoficus

Auda, sorella di Alberto, figlio del defunto Ottone di Campotorondo, ga-
rantisce il fratello e la cognata Druda da eventuali opposizioni alla vendita di
cui al documento precedente.

Nel margine esterno: « pagavit VII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 440.

Ego Auda, soror tui Alberti, filii quondam Otonis de Camporotundo,

promitto tibi fratri meo Alberto et tibi Drude, cognate mee, quod si um-

quam perveneritis ad dampnum vel ad lesionem de venditione terrarum

quam fecistis Iohanni de Castagnolis et filiis eius, sicut continetur in carta

quam inde scripsit Willelmus de Sauri notarius 1, a filiis meis vel ab aliqua

persona pro eisdem, quod totum dampnum et lesionem vobis restituam,

alioquin penam dupli bona pignori intrare et specialiter meum patrimonium

sive dotem meam, et facio hec omnia consilio propinquorum meorum Gui-

doti de Besso et Baldiçonis ferarii, renunc(iando) senatus consulto Velleiano,

iuri ypothearum et legi Iulie et omni iuri. Actum eodem loco et die et coram

eisdem testibus.

442

1200, dicembre 11, Genova, prope domum Ricii de Puteoficus

Guiliençonus de Tellagno vende a Lorenzo, figlio del defunto Enrico di
Oliva, alcune terre ad Perogallum e in Fenogiaria al prezzo di 51 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

———————

1 V. n. 440.
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Ego Guiliençonus de Tellagno, pro precio soldorum LI denariorum Ia-
nuensium quos a te Laurencio, filio quondam Enrici de Oliva, accepisse confi-
reor, de quibus me bene quietum et solutum voco, vendo tibi ad Perogallum
peciam unam terre plenam et vacuam; coheret inferius terra emptoris, supe-
rius terra Marchisii de la Valle et ab alia parte via et ab alia parte Marchisii de
la Valle. Item vendo tibi medietatem minus novenam unius pecie terre in
Fenogiaria pro indiviso tecum, cum omni suo iure et commodo et si plus
valet tibi dono faciendum exinde ammodo et cetera. Ab omni quoque ho-
mine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per me
meosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promitto contra
omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata et cetera.
Possessionem et dominium exinde tibi tradidisse confiteor. Actum prope
domum Ricii de Puteoficus. Testes Rubaldus magister de Rucio, Iohannes
de Silvadario, Oto Rubeus de Feleito de Quinto. XI die decembris.